
 

 

 

 

1/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

Smlouva  

o nájmu prostor sloužících k podnikání 
 

 

Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

Oprávněná osoba k podpisu a k jednání ve věcech této smlouvy: Bc. Marcela Mesochoridisová 

provozně technická náměstkyně 

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853 

DIČ: CZ00844853 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v odd. Pr, vložce č. 880 

(dále jen pronajímatel) 

 

a 

 

Richard Balcar 

Se sídlem: Lešetínská 389/5b, 733 01 Karviná – Staré Město   

IČ: 44917899  

(dále jen nájemce) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Pronajímateli, jako příspěvkové organizaci, byl podle zřizovací listiny vydané 

zastupitelstvem Moravskoslezského kraje čj. ZL/333/2003 předán nemovitý majetek v ní 

uvedený do správy. Tímto majetkem je rovněž budova postavená na pozemku parc .č. 2236 

v katastrálním území Havířov – Město. Část nebytových prostor v této budově uvedených 

níže dočasně nepotřebuje k plnění úkolů vyplývajících ze stanoveného předmětu činnosti, a 

proto jej nájemci přenechává do nájmu. 

 

2. Předmětem nájmu je poměrná část  nebytových prostor  objektu  uvedeném v  odstavci 1. Jde 

o poměr  místností:  WC kabinka 0,86 m
2 

 a 1,05 m
2
, předsíňka WC+ pisoáry 5,48 m

2
, šatna 

26,85 m
2
, denní místnost 25,34 m

2
, chodba 16,53 m

2
, úklidová místnost 1,53 m

2
, sprchová 

kabinka 0,64 m
2
 a  0,53 m

2
, umývárna 3,54 m

2
.
 
Celková výměra pronajatých nebytových 

prostor  činí  82,44 m
2
. 

 

3. Pronajímatel přenechává nájemci nebytové prostory do užívání v souladu s účelem, k němuž 

jsou stavebně určeny (kolaudovány), a to za účelem provozování podnikatelské činnosti.  

 

 

II. 

Účel nájmu, předmět podnikání nájemce 

 

1. Nájemní smlouva se uzavírá za účelem provozování činnosti nájemce ve smyslu 

živnostenského listu nájemce nebytových prostor, kdy předmětem podnikání nájemce 

v těchto nebytových prostorách je provozování přepravy nemocných a raněných. 

 

 

 

 

 

1/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

Smlouva  

o nájmu prostor sloužících k podnikání 
 

 

Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

Oprávněná osoba k podpisu a k jednání ve věcech této smlouvy: Bc. Marcela Mesochoridisová 

provozně technická náměstkyně 

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853 

DIČ: CZ00844853 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v odd. Pr, vložce č. 880 

(dále jen pronajímatel) 

 

a 

 

Richard Balcar 

Se sídlem: Lešetínská 389/5b, 733 01 Karviná – Staré Město   

IČ: 44917899  

(dále jen nájemce) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Pronajímateli, jako příspěvkové organizaci, byl podle zřizovací listiny vydané 

zastupitelstvem Moravskoslezského kraje čj. ZL/333/2003 předán nemovitý majetek v ní 

uvedený do správy. Tímto majetkem je rovněž budova postavená na pozemku parc .č. 2236 

v katastrálním území Havířov – Město. Část nebytových prostor v této budově uvedených 

níže dočasně nepotřebuje k plnění úkolů vyplývajících ze stanoveného předmětu činnosti, a 

proto jej nájemci přenechává do nájmu. 

 

2. Předmětem nájmu je poměrná část  nebytových prostor  objektu  uvedeném v  odstavci 1. Jde 

o poměr  místností:  WC kabinka 0,86 m
2 

 a 1,05 m
2
, předsíňka WC+ pisoáry 5,48 m

2
, šatna 

26,85 m
2
, denní místnost 25,34 m

2
, chodba 16,53 m

2
, úklidová místnost 1,53 m

2
, sprchová 

kabinka 0,64 m
2
 a  0,53 m

2
, umývárna 3,54 m

2
.
 
Celková výměra pronajatých nebytových 

prostor  činí  82,44 m
2
. 

 

3. Pronajímatel přenechává nájemci nebytové prostory do užívání v souladu s účelem, k němuž 

jsou stavebně určeny (kolaudovány), a to za účelem provozování podnikatelské činnosti.  

 

 

II. 

Účel nájmu, předmět podnikání nájemce 

 

1. Nájemní smlouva se uzavírá za účelem provozování činnosti nájemce ve smyslu 

živnostenského listu nájemce nebytových prostor, kdy předmětem podnikání nájemce 

v těchto nebytových prostorách je provozování přepravy nemocných a raněných. 

 

Smlouva
0 néjmu prostor slouiicich k podnikéni

Nemocnice s poliklinikou Karviné — Rzij, pf‘ispévkové organizace
Zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jifim Matéjem, MBAce, feditelem
Oprévnéné osoba k podpisu a k jednéni Ve Vécech této smlouvy: Bc. Marcela Mesochoridisové
provozné technické néméstkyné
Se sidlem: VydmuchOV 399/5, Réj, 734 01 Karviné
163: 00844853
DIC: CZ00844853
Zapséna V obchodnim rej stfiku vedeném u Kraj ského soudu V OstraVé V odd. Pr, Vloice 6. 880
(déle jen pronajimatel)

21

Richard Balcar
Se sidlem: Leéetinské 389/5b, 733 01 Karviné — Staré Mésto
16:: 44917899
(déle jen néj emce)

I.
Pfedmét smlouvy

1. Pronajimateli, jako pfispéVkOVé organizaci, byl podle zfizovaci listiny vydané
zastupitelstvem Moravskoslezského kraje éj. ZL/333/2003 pfedén nemovity majetek Vni
uvedeny do spréwy. Timto majetkem je rovnéi budova postavené na pozemku parc .6. 2236
V katastrélnim uzemi HaVfi‘OV — Mésto. Cast nebytovych prostor V této budové uvedenych
niie doéasné nepotfebuje k plnéni fikolfi vyplyvajicich ze stanoveného pfedmétu éinnosti, a
proto j ej néjemci pfenechévé d0 néjmu.

2. Pfedmétem néjmu je pomérné éést nebytOVych prostor objektu uvedeném V odstaVCi 1. Jde
o pomér mistnosti: WC kabinka 0,86 m2 a 1,05 m2, pfedsifika WC+ pisoéry 5,48 m2, éatna
26,85 m2, denni mistnost 25,34 m2, chodba 16,53 m2, L'lklidové mistnost 1,53 m2, sprchové
kabinka 0,64 m2 a 0,53 m2, umyVérna 3,54 m2. CelkOVé Vyméra pronajatych nebytOVych
prostor éini 82,44 m2.

3. Pronajimatel pfenechévé néjemci nebytOVé prostory do uiivéni V souladu s fiéelem, k némui
jsou stavebné uréeny (kolaudovény), a to za L'léelem provozovéni podnikatelské éinnosti.

II.
Uéel néjmu, pf'edmét podnikéni nz'ljemce

1. Néjemni smlouva se uzaViré za fiéelem provozovéni éinnosti néjemce Ve smyslu
iivnostenského listu néjemce nebytovych prostor, kdy pfedmétem podnikéni néjemce
V téchto nebytovych prostoréch je provozovéni pfepravy nemocnych a ranénych.

RF 6. 92
Aktualizacez01/2017 1/7



 

 

 

 

2/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

2. Nájemce je povinen předmět nájmu užívat v souladu s jeho povahou a stavebním určením, a 

to po celou dobu smluvního vztahu. 

 

 

III. 

Doba trvání nájmu 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 4 .2019 do 31. 3. 2020.  

 

2. Užívá-li nájemce předmět nájmu i po uplynutí nájemní doby a pronajímatel ho do jednoho 

měsíce nevyzve, aby mu předmět nájmu odevzdal, platí, že tato smlouva byla znovu 

uzavřena za podmínek v ní původně ujednaných. 

 

 

IV. 

Cena nájmu 

 

 

1. Cena nájmu je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách. Cena za 1 m
2 

pronajatého nebytového prostoru je 916,00 Kč ročně. Cena za pronajaté nebytové prostory 

uvedené v čl. I. této smlouvy činí ročně 75 515,00 Kč.  

 Měsíční nájemné tak činí  6 293,00Kč (osvobozeno od DPH). 

 

 2. Nájemce  shora vymezené nebytové prostory do nájmu přijímá a zavazuje se v souvislosti    s 

jejich užíváním platit měsíčně na účet pronajímatele poměrnou část nákladů na něj 

připadajících za teplo, spotřebu elektrické energie a vody dle  smluv  dodavatelských faktur 

refakturovaných ze strany NsP Havířov. 

       

       Poměr připadající na nájemce za energie byl sjednán dohodou takto: 

       Z celkové v současné době vytápěné plochy 253,46 m
2
 bude podíl Autodoprava Balcar 

82,44 m
2
, ZZS MSK 123,91 m

2
 a ZDS 47,11 m

2
. 

 

- za teplo                                                                             32,53 % (měsíčně) 

 

- za el.energii                                                                        5 šestin (měsíčně) 

 

- vodné a stočné                                                                    5 šestin (měsíčně) 

 

- likvidaci odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 

            (měsičně) 

                                                                                               100,00 Kč + 21% DPH 

 

   

          

 

5. Cena nájmu a poměrná část služeb činí měsíčně 6 414,00 Kč. Cena nájmu  a poměrná část 

služeb bude nájemcem hrazena na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, 

nestanoví-li pronajímatel jinak, a to na základě faktury vystavené pronajímatelem. 

 

 

 

 

2/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

2. Nájemce je povinen předmět nájmu užívat v souladu s jeho povahou a stavebním určením, a 

to po celou dobu smluvního vztahu. 

 

 

III. 

Doba trvání nájmu 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 4 .2019 do 31. 3. 2020.  

 

2. Užívá-li nájemce předmět nájmu i po uplynutí nájemní doby a pronajímatel ho do jednoho 

měsíce nevyzve, aby mu předmět nájmu odevzdal, platí, že tato smlouva byla znovu 

uzavřena za podmínek v ní původně ujednaných. 

 

 

IV. 

Cena nájmu 

 

 

1. Cena nájmu je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách. Cena za 1 m
2 

pronajatého nebytového prostoru je 916,00 Kč ročně. Cena za pronajaté nebytové prostory 

uvedené v čl. I. této smlouvy činí ročně 75 515,00 Kč.  

 Měsíční nájemné tak činí  6 293,00Kč (osvobozeno od DPH). 

 

 2. Nájemce  shora vymezené nebytové prostory do nájmu přijímá a zavazuje se v souvislosti    s 

jejich užíváním platit měsíčně na účet pronajímatele poměrnou část nákladů na něj 

připadajících za teplo, spotřebu elektrické energie a vody dle  smluv  dodavatelských faktur 

refakturovaných ze strany NsP Havířov. 

       

       Poměr připadající na nájemce za energie byl sjednán dohodou takto: 

       Z celkové v současné době vytápěné plochy 253,46 m
2
 bude podíl Autodoprava Balcar 

82,44 m
2
, ZZS MSK 123,91 m

2
 a ZDS 47,11 m

2
. 

 

- za teplo                                                                             32,53 % (měsíčně) 

 

- za el.energii                                                                        5 šestin (měsíčně) 

 

- vodné a stočné                                                                    5 šestin (měsíčně) 

 

- likvidaci odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 

            (měsičně) 

                                                                                               100,00 Kč + 21% DPH 

 

   

          

 

5. Cena nájmu a poměrná část služeb činí měsíčně 6 414,00 Kč. Cena nájmu  a poměrná část 

služeb bude nájemcem hrazena na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, 

nestanoví-li pronajímatel jinak, a to na základě faktury vystavené pronajímatelem. 

2. Néjemce j e pOVinen pfedmét néjmu uiivat V souladu s jeho povahou a stavebnim uréenim, a
to p0 celou dobu smluvniho vztahu.

III.
Doba trvéni néjmu

1. Smlouva se uzaViré na dobu uréitou a to 0d 1. 4 .2019 do 31. 3. 2020.

2. UiiVé-li néjemce pfedmét néjmu i p0 uplynuti néjemni doby a pronajimatel ho do jednoho
mésice nevyzve, aby mu pfedmét néjmu odeVZdal, plati, fie tato smlouva byla znovu
uzaena za podminek V ni pfivodné ujednanych.

IV.
Cena néjmu

1. Cena néjmu je stanovena dohodou podle zékona é. 526/1990 Sb. 0 cenéch. Cena za 1 m2
pronajatého nebytového prostoru je 916,00 K6 roéné. Cena za pronajaté nebytové prostory
uvedené V 61. I. této smlouvy éini roéné 75 515,00 K6.
Mésiéni néjemné tak éini 6 293,00Ké (osvobozeno 0d DPH).

2. Néjemce shora vymezené nebytOVé prostory do néjmu pfijimé a zavazuje se V souVislosti s
j ejich uiivénim platit mésiéné na fiéet pronajimatele pomérnou éést nékladfi na néj
pfipadajicich za teplo, spotfebu elektrické energie a Vody dle smluv dodaVatelskych faktur
refakturOVanych ze strany NsP HaVifOV.

Pomér pfipadajici na néj emce za energie byl sj ednén dohodou takto:
Z celkOVé V souéasné dobé vytépéné plochy 253,46 m2 bude podil Autodoprava Balcar
82,44 m2, 225 MSK 123,91 m2 a ZDS 47,11 m2.

— za teplo 32,53 % (mésiéné)

— za el.energii 5 §estin (mésiéné)

- vodné a stoéné 5 §estin (mésiéné)

— likVidaci odpadu (mimo nebezpeéného a toxického)
(mésiéné)

100,00 Ké + 21% DPH

5. Cena néjmu a pomémé éést sluieb éini mésiéné 6 414,00 Ké. Cena néjmu a pomémé éést
sluieb bude néjemcem hrazena na fiéet pronajimatele uvedeny V zéhlaVi této smlouvy,
nestanovi-li pronajimatel jinak, a to ma zékladé faktury vystavené pronajimatelem.

RF 6. 92
Aktualizacez01/2017 2/7



 

 

 

 

3/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

Zdanitelným plněním je 10. den příslušného kalendářního měsíce a faktura je splatná do 14 

dnů od jejího vystavení. 

 

6. V případě zvýšení cen dodavateli služeb je pronajímatel oprávněn provést úpravu plateb za 

služby uvedené v odst. 2. a nájemce je povinen je po oznámení o zvýšení cen platit ceny 

služeb pronajímateli v nově stanovené výši. Ke změně ceny za odběr elektrické energie 

dochází jednostranným úkonem pronajímatele rovněž v případě změny počtu a příkonu 

elektrických přístrojů a osvětlení v pronajatých nebytových prostorách. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Pronajímatel je povinen nebytové prostory přenechat nájemci a udržovat je ve stavu 

způsobilém k řádnému užívání a poskytovat služby, které s nájmem souvisí a k jejichž 

poskytování se zavázal. 

 

2. Nájemce je oprávněn pronajaté nebytové prostory užívat pouze k účelu dohodnutému ve 

smlouvě. Nesmí v nich provádět žádné stavební úpravy, instalovat přístrojovou techniku a 

technologické zařízení bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

 

3. Nájemce není oprávněn přenechat pronajatý nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu 

jinému subjektu, a to ať již formou smlouvy o podnájmu, výpůjčky či jinou formou. 

 

4. Umožnit pronajímateli, popř. jiným oprávněným osobám, na jejich žádost a v termínu jimi 

stanoveném přístup do nebytového prostoru za účelem kontroly užívání předmětu nájmu 

v souladu s touto smlouvou, provádění potřebných revizí předmětu nájmu, jeho součástí a 

příslušenství, údržby a oprav a dále těmto osobám poskytovat potřebnou součinnost. 

 

5. Nájemce je povinen: 

a) Hradit náklady spojené s běžným udržováním a opravami nebytových prostor, kdy 

za drobné opravy se považují: 

- opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a 

výměny prahů a lišt, 

- opravy jednotlivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zámků, 

kování, klik, rolet a žaluzií, 

- výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména 

vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů 

datových sítí, signálů analogového i digitálního televizního vysílání a výměny 

zdrojů světla v osvětlovacích tělesech, 

- výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru pro 

nebytový prostor, 

- opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuku, 

- opravy indikátorů vytápění a opravy a certifikace vodoměrů teplé a studené 

vody 

- opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par, digestoří, 

mísicích baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, umyvadel, van, výlevek, dřezů, 

splachovačů, kuchyňských sporáků, pečicích trub, vařičů, infrazářičů, 

kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných skříní.  

- u zařízení pro vytápění se za drobné opravy považují opravy kamen na tuhá 

paliva, plyn a elektřinu, kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná 

 

 

 

 

3/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

Zdanitelným plněním je 10. den příslušného kalendářního měsíce a faktura je splatná do 14 

dnů od jejího vystavení. 

 

6. V případě zvýšení cen dodavateli služeb je pronajímatel oprávněn provést úpravu plateb za 

služby uvedené v odst. 2. a nájemce je povinen je po oznámení o zvýšení cen platit ceny 

služeb pronajímateli v nově stanovené výši. Ke změně ceny za odběr elektrické energie 

dochází jednostranným úkonem pronajímatele rovněž v případě změny počtu a příkonu 

elektrických přístrojů a osvětlení v pronajatých nebytových prostorách. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Pronajímatel je povinen nebytové prostory přenechat nájemci a udržovat je ve stavu 

způsobilém k řádnému užívání a poskytovat služby, které s nájmem souvisí a k jejichž 

poskytování se zavázal. 

 

2. Nájemce je oprávněn pronajaté nebytové prostory užívat pouze k účelu dohodnutému ve 

smlouvě. Nesmí v nich provádět žádné stavební úpravy, instalovat přístrojovou techniku a 

technologické zařízení bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

 

3. Nájemce není oprávněn přenechat pronajatý nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu 

jinému subjektu, a to ať již formou smlouvy o podnájmu, výpůjčky či jinou formou. 

 

4. Umožnit pronajímateli, popř. jiným oprávněným osobám, na jejich žádost a v termínu jimi 

stanoveném přístup do nebytového prostoru za účelem kontroly užívání předmětu nájmu 

v souladu s touto smlouvou, provádění potřebných revizí předmětu nájmu, jeho součástí a 

příslušenství, údržby a oprav a dále těmto osobám poskytovat potřebnou součinnost. 

 

5. Nájemce je povinen: 

a) Hradit náklady spojené s běžným udržováním a opravami nebytových prostor, kdy 

za drobné opravy se považují: 

- opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a 

výměny prahů a lišt, 

- opravy jednotlivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zámků, 

kování, klik, rolet a žaluzií, 

- výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména 

vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů 

datových sítí, signálů analogového i digitálního televizního vysílání a výměny 

zdrojů světla v osvětlovacích tělesech, 

- výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru pro 

nebytový prostor, 

- opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuku, 

- opravy indikátorů vytápění a opravy a certifikace vodoměrů teplé a studené 

vody 

- opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par, digestoří, 

mísicích baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, umyvadel, van, výlevek, dřezů, 

splachovačů, kuchyňských sporáků, pečicích trub, vařičů, infrazářičů, 

kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných skříní.  

- u zařízení pro vytápění se za drobné opravy považují opravy kamen na tuhá 

paliva, plyn a elektřinu, kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná 

Zdanitelnym plnénim je 10. den pfisluéného kalendéfniho mésice a faktura je splatné do 14
dnfi od jejiho vystaveni.

6. V pfipadé zvyéeni cen dodavateli sluieb je pronajimatel opréwnén provést L'lpravu plateb za
sluiby uvedené V odst. 2. a néjemce je povinen je po oznémeni o zvyéeni cen platit ceny
sluieb pronajimateli V nové stanovené Vyéi. Ke zméné ceny za odbér elektrické energie
dochézi jednostrannym L'lkonem pronajimatele rovnéi V pfipadé zmény poétu a pfikonu
elektrickych pfistrojfi a osvétleni V pronajatych nebytovych prostoréch.

V.
Préva a povinnosti smluvnich stran

1. Pronajimatel je povinen nebytové prostory pfenechat néjemci a udriovat je VG stavu
zpfisobilém kfédnému uiiVéni a poskytovat sluiby, které s néjmem souVisi a k jejichi
poskytovéni se zaVézal.

2. Néjemce je opréwnén pronajaté nebytové prostory uiivat pouze k uéelu dohodnutému ve
smlouvé. Nesmi V nich provédét iédné stavebni fipravy, instalovat pfistrojovou techniku a
technologické zafizeni bez pfedchoziho pisemného souhlasu pronajimatele.

3. Néjemce neni opréwnén pfenechat pronajaty nebytovy prostor nebo jeho éést do podnéjmu
jinému subjektu, a to at’ j if formou smlouvy o podnéjmu, Vypfijéky 6i jinou formou.

4. Umoinit pronajimateli, popf. jinym oprévnénym osobém, na jejich iédost a V terminu jimi
stanoveném pfistup do nebytového prostoru za fiéelem kontroly uiivéni pfedmétu néjmu
V souladu s touto smlouvou, provédéni potfebnych reVizi pfedmétu néjmu, jeho souéésti a
pfisluéenstvi, L'ldriby a opraV a déle témto osobém poskytovat potfebnou souéinnost.

5. Néjemce jepovinen:
a) Hradit néklady spojené s béinym udriovénim a opravami nebytovych prostor, kdy

za drobné opravy se povaiuji:
- opravy jednotlivych vrchnich éésti podlah, opravy podlahovych krytin a

Vymény prahfi a liét,
- opravy jednotlivych éésti oken a dvefi a jejich souéésti a Vymény zémkfi,

kovéni, klik, rolet a ialuzii,
- Vymény elektrickych koncovych zafizeni a rozvodnych zafizeni, zejména

vypinaéfi, zésuvek, jistiéfi, zvonkfi, domécich telefonfi, zésuvek rozvodfi
datovych siti, signélfi analogového i digitélniho televizniho vysiléni a Vymény
zdrojfi SVétla V osvétlovacich télesech,

- Vymény uzaviracich ventilfi u rozvodu plynu s Vyjimkou hlavniho uzévéru pro
nebytovy prostor,

- opravy uzaviracich armatur na rozvodech vody, Vymény sifonfi a lapaéfi tuku,
- opravy indikétorfi vytépéni a opravy a certifikace vodomérfi teplé a studené

vody
- opravy vodovodnich Vytokfi, zépachovych uzévérek, odsavaéfi par, digestofi,

misicich baterii, sprch, ohfivaéfi vody, bidetfi, umyvadel, van, vylevek, dfezfi,
splachovaéfi, kuchyfiskych sporékfi, peéicich trub, vafiéfi, infrazéfiéfi,
kuchyfiskych linek, vestaVénych a pfistaVénych skfini.

- u zafizeni pro vytépéni se za drobné opravy povaiuji opravy kamen na tuhé
paliva, plyn a elektfinu, kotlfi etééového topeni na pevné, kapalné a plynné

RF 6. 92
Aktualizacez01/2017 3/7



 

 

 

 

4/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

paliva, včetně uzavíracích a regulačních armatur a ovládacích termostatů 

etážového topení; nepovažují se však za ně opravy radiátorů a rozvodů 

ústředního vytápění 

- další opravy nebytového prostoru a jeho vybavení a výměny součástí 

jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které nejsou uvedeny výše, jestliže 

náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 1.000,- Kč. Provádí-li se na téže 

věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je 

rozhodující součet nákladů na související opravy. 

  

b) Dodržovat provozní řád objektu Nemocnice s poliklinikou Orlová, který je přílohou č. 1 

této smlouvy. Případné výjimky může nájemce dohodnout s vedoucím provozu 

polikliniky. 

 

c) V pronajatém nebytovém prostoru samostatně a na svůj náklad zajišťovat plnění 

povinností vyplývajících z právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a na úseku požární ochrany včetně revizí elektrických přístrojů a zařízení 

používaného nájemcem, vybavení nebytových prostor hasicími přístroji, atd. Nájemce je 

povinen bez zbytečného odkladu seznámit se i své zaměstnance s požárními 

poplachovými směrnicemi, řádem ohlašovny požárů, únikovými cestami, jakož i 

s rozmístěním a obsluhou ručních hasicích přístrojů umístěných ve společných prostorách 

objektu a v případě vzniku požáru se jimi řídit. 

 

d) Zajistit sám na svůj náklad bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak nebezpečného 

odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v pronajatém nebytovém prostoru 

v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. Před započetím této činnosti 

je povinen si písemně vyžádat souhlas pronajímatele, k němuž je nutno přiložit souhlas 

referátu životního prostředí. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), za jehož 

likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené vedoucím provozu polikliniky. 

 

e) Neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie vzniklé 

v pronajatých nebytových prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku 

škody. 

 

f) V případě, že nájemce chce v pronajatých prostorách vykonávat činnosti, které vyžadují 

posouzení požárního nebezpečí, je povinen před započetím činnosti si takovýto posudek 

nechat zpracovat a vyžádat souhlas orgánu státního odborného dozoru, a to na svůj 

náklad. 

 

g) Po skončení nájmu odevzdat nebytové prostory pronajímateli (vedoucímu provozu), a to 

nejpozději následující pracovní den. 

 

h) V případě nutnosti provedení oprav většího rozsahu (havárie, generální opravy) a při 

revizích zpřístupnit pronajímateli nebytové prostory v rozsahu nezbytném pro provedení 

prací či revize. 

 

i) Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od všech najatých 

prostor a tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče 

vyzvednout, a popis obálek musí být aktuální. 

 

 

 

 

 

4/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

paliva, včetně uzavíracích a regulačních armatur a ovládacích termostatů 

etážového topení; nepovažují se však za ně opravy radiátorů a rozvodů 

ústředního vytápění 

- další opravy nebytového prostoru a jeho vybavení a výměny součástí 

jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které nejsou uvedeny výše, jestliže 

náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 1.000,- Kč. Provádí-li se na téže 

věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je 

rozhodující součet nákladů na související opravy. 

  

b) Dodržovat provozní řád objektu Nemocnice s poliklinikou Orlová, který je přílohou č. 1 

této smlouvy. Případné výjimky může nájemce dohodnout s vedoucím provozu 

polikliniky. 

 

c) V pronajatém nebytovém prostoru samostatně a na svůj náklad zajišťovat plnění 

povinností vyplývajících z právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a na úseku požární ochrany včetně revizí elektrických přístrojů a zařízení 

používaného nájemcem, vybavení nebytových prostor hasicími přístroji, atd. Nájemce je 

povinen bez zbytečného odkladu seznámit se i své zaměstnance s požárními 

poplachovými směrnicemi, řádem ohlašovny požárů, únikovými cestami, jakož i 

s rozmístěním a obsluhou ručních hasicích přístrojů umístěných ve společných prostorách 

objektu a v případě vzniku požáru se jimi řídit. 

 

d) Zajistit sám na svůj náklad bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak nebezpečného 

odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v pronajatém nebytovém prostoru 

v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. Před započetím této činnosti 

je povinen si písemně vyžádat souhlas pronajímatele, k němuž je nutno přiložit souhlas 

referátu životního prostředí. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), za jehož 

likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené vedoucím provozu polikliniky. 

 

e) Neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie vzniklé 

v pronajatých nebytových prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku 

škody. 

 

f) V případě, že nájemce chce v pronajatých prostorách vykonávat činnosti, které vyžadují 

posouzení požárního nebezpečí, je povinen před započetím činnosti si takovýto posudek 

nechat zpracovat a vyžádat souhlas orgánu státního odborného dozoru, a to na svůj 

náklad. 

 

g) Po skončení nájmu odevzdat nebytové prostory pronajímateli (vedoucímu provozu), a to 

nejpozději následující pracovní den. 

 

h) V případě nutnosti provedení oprav většího rozsahu (havárie, generální opravy) a při 

revizích zpřístupnit pronajímateli nebytové prostory v rozsahu nezbytném pro provedení 

prací či revize. 

 

i) Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od všech najatých 

prostor a tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče 

vyzvednout, a popis obálek musí být aktuální. 

 

paliva, Véetné uzaviracich a regulaénich armatur a ovlédacich termostatfi
etééového topeni; nepovaiuji se Véak za né opravy radiétorfi a rozvodfi
L'lstfedniho vytépéni

- daléi opravy nebytového prostoru a jeho vybaveni a Vymény souéésti
jednotlivych pfedmétfi tohoto vybaveni, které nejsou uvedeny vyée, jestliie
néklad na jednu opravu nepfeséhne ééstku 1.000,- Ké. Provédi—li se na téie
Véci nékolik opraV, které spolu souViseji a éasové na sebe navazuji, je
rozhodujici souéet nékladfi na souvisejici opravy.

b) Dodriovat provozni féd objektu Nemocnice s poliklinikou Orlové, ktery je pfilohou 6. 1
této smlouvy. Pfipadné Vyjimky mfiie néjemce dohodnout s vedoucim provozu
polikliniky.

c) V pronajatém nebytovém prostoru samostatné a na svfij néklad zajiét’ovat plnéni
povinnosti vyplyvajicich z préwnich pfedpisfi V oblasti bezpeénosti a ochrany zdravi pfi
préci a na fiseku poiérni ochrany Véetné reVizi elektrickych pfistrojfi a zafizeni
pouiivaného néjemcem, vybaveni nebytovych prostor hasicimi pfistroji, atd. Néjemce je
povinen bez zbyteéného odkladu seznémit se i své zaméstnance s poiérnimi
poplachovymi smémicemi, fédem ohlaéovny poiérfi, finikovymi cestami, jakoi i
s rozmisténim a obsluhou ruénich hasicich pfistrojfi umisténych VG spoleénych prostoréch
objektu a V pfipadé vzniku poiéru se jimi fidit.

d) Zajistit sém na svfij néklad bezpeéné uklédéni a likVidaci toxického a jinak nebezpeéného
odpadu vyprodukovaného V souVislosti s éinnosti V pronajatém nebytovém prostoru
V souladu s platnymi obecné zévaznymi prévnimi pfedpisy. Pied zapoéetim této éinnosti
je povinen si pisemné vyiédat souhlas pronajimatele, k némui je nutno pfiloiit souhlas
referétu iivotniho prostfedi. Béiny odpad (mimo nebezpeény a toxicky), za jehoi
likVidaci plati fihradu, uklédat na misto uréené vedoucim provozu polikliniky.

e) Neprodlené ohlésit pronajimateli pfipadné provozni nehody a haVérie vzniklé
V pronajatych nebytovych prostoréch a uéinit potfebné opatfeni k zabrénéni vzniku
ékody.

f) V pfipadé, ie néjemce chce V pronajatych prostoréch vykonévat éinnosti, které vyiaduji
posouzeni poiérniho nebezpeéi, je povinen pied zapoéetim éinnosti si takovyto posudek
nechat zpracovat a vyiédat souhlas orgénu stétniho odborného dozoru, a to ma svfij
néklad.

g) Po skonéeni néjmu odevzdat nebytové prostory pronajimateli (vedoucimu provozu), a to
nejpozdéj i nésledujici pracovni den.

h) V pfipadé nutnosti provedeni opraV Vétéiho rozsahu (haVérie, generélni opravy) a pfi
reVizich zpfistupnit pronajimateli nebytové prostory V rozsahu nezbytném pro provedeni
praci éi reVize.

i) Néjemce je povinen odevzdat do L'lschovy pronajimateli duplikéty kliéfi od V§ech najatych
prostor a tyto budou uloieny V zalepenych obélkéch ve speciélnim reiimu pronajimatele.
Toto opatfeni je pronajimatelem éinéno pro pfipad haVérie, mimofédné udélosti, ztréty,
pfipadné zapomenuti kliéfi. Na obélkéch musi byt uvedeny osoby, které sméji kliée
vyzvednout, a popis obélek musi byt aktuélni.

RF 6. 92
Aktualizacez01/2017 4/7



 

 

 

 

5/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

j) Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně 

zámků a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli 

k výměně a zařazení do režimu. 

 

 

 

 

 

VI. 

Skončení nájmu 

 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Výpověď: 

 Výpovědí je možno nájemní vztah ukončit z  důvodů uvedených v občanském zákoníku, 

přičemž pronajímatel může smlouvu vypovědět dále z následujících důvodů: 

 

a) nájemce užívá nebytový prostor v rozporu se smlouvou; 

b) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného nebo úhrady 

za služby, jejichž poskytování je spojeno s nájmem; 

c) nájemce, který na základě smlouvy má poskytovat pronajímateli určité služby, 

tyto služby neposkytuje řádně a včas; 

d) nájemce nebo osoby, které s ním užívají nebytový prostor, přes písemné 

upozornění hrubě porušují klid nebo pořádek; 

f) bylo rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnách stavby, jež brání užívání 

nebytového prostoru; 

g) nájemce přenechá nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu 

pronajímatele, 

h) jde o nájem nebytového prostoru v nemovitosti vydané oprávněné osobě podle 

zákona č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd. 

i) jde o nájem nebytového prostoru v nemovitosti převedené původnímu vlastníkovi 

podle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku; 

j) nájemce změnil v provozovně předmět podnikání bez předchozího souhlasu 

pronajímatele 

 

 Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího od 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 V případě, že pronajímatel vypoví smlouvu z důvodu uvedených v odst. 2. písm. a), b), 

tohoto článku je výpovědní lhůta 5 dnů a počíná běžet ode dne následujícího od doručení 

výpovědi nájemci. 

 

 

 

 

 

 

5/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

j) Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně 

zámků a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli 

k výměně a zařazení do režimu. 

 

 

 

 

 

VI. 

Skončení nájmu 

 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Výpověď: 

 Výpovědí je možno nájemní vztah ukončit z  důvodů uvedených v občanském zákoníku, 

přičemž pronajímatel může smlouvu vypovědět dále z následujících důvodů: 

 

a) nájemce užívá nebytový prostor v rozporu se smlouvou; 

b) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného nebo úhrady 

za služby, jejichž poskytování je spojeno s nájmem; 

c) nájemce, který na základě smlouvy má poskytovat pronajímateli určité služby, 

tyto služby neposkytuje řádně a včas; 

d) nájemce nebo osoby, které s ním užívají nebytový prostor, přes písemné 

upozornění hrubě porušují klid nebo pořádek; 

f) bylo rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnách stavby, jež brání užívání 

nebytového prostoru; 

g) nájemce přenechá nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu 

pronajímatele, 

h) jde o nájem nebytového prostoru v nemovitosti vydané oprávněné osobě podle 

zákona č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd. 

i) jde o nájem nebytového prostoru v nemovitosti převedené původnímu vlastníkovi 

podle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku; 

j) nájemce změnil v provozovně předmět podnikání bez předchozího souhlasu 

pronajímatele 

 

 Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího od 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 V případě, že pronajímatel vypoví smlouvu z důvodu uvedených v odst. 2. písm. a), b), 

tohoto článku je výpovědní lhůta 5 dnů a počíná běžet ode dne následujícího od doručení 

výpovědi nájemci. 

 

 

j) Postup podle Vyée uVedeného odstavce je pro néj emce aktuélni i pfi ztrété nebo Vyméné
zémkfi a kliéfi néjemcem, kdy je pOVinen dodat oznaéené duplikéty pronajimateli
k Vyméné a zafazeni d0 reiimu.

VI.
Skonéeni néjmu

1. Smlouva mfiie byt ukonéena pisemnou dohodou smluvnich stran.

2. Vypovéd’:
o Vypovédi j e moino néjemni vztah ukonéit z dfiVOdfi uvedenych V obéanském zékoniku,

pfiéemi pronajimatel mfiie smlouvu vypovédét déle z nésledujicich dfiVOdfi:

a) néjemce uiivé nebytovy prostor V rozporu se smlouvou;

b) néjemce je 0 Vice n62 jeden mésic V prodleni s placenim néjemného nebo uhrady
za sluiby, j ej ichi poskytovéni je spojeno s néjmem;

c) néjemce, ktery na zékladé smlouvy mé poskytovat pronajimateli uréité sluiby,
tyto sluiby neposkytuje fédné a Véas;

d) néjemce nebo osoby, které s nim uiivaj i nebytovy prostor, pfes pisemne’
upozornéni hrubé p0ru§uj i klid nebo pofédek;

f) bylo rozhodnuto 0 odstranéni stab nebo 0 zménéch stab, jei bréni uiiVéni
nebytového prostoru;

g) néjemce pfeneché nebytovy prostor nebo jeho éést do podnéjmu bez souhlasu
pronajimatele,

h) jde 0 néjem nebytOVého prostoru V nemovitosti vydané opréwnéné osobé podle
zékona é. 403/1990 Sb., 0 zmirnéni nésledkfi nékterych majetkovych kfi.

i) jde 0 néj em nebytového prostoru V nemovitosti pfeVedené pfivodnimu VlastnikOVi
podle zékona é. 229/1991 Sb., 0 L'lpraVé Vlastnickych vztahfi k pfidé a jinému
zemédélskému majetku;

j) néjemce zménil V provozovné pfedmét podnikéni bez pfedchoziho souhlasu
pronajimatele

o Vypovédni lhfita je 1 mésic a poéiné béiet 0d prvniho dne mésice nésledujiciho 0d
doruéeni Vypovédi druhé smluvni strané.

0 V pfipadé, ie pronajimatel vypOVi smlouvu z dfiVOdu uvedenych V odst. 2. pism. a), b),

RF 6. 92

tohoto élénku j e Vypovédni lhfita 5 dnfi a poéiné béiet ode dne nésledujiciho 0d doruéeni
Vypovédi néj emci.

Aktualizacez01/2017 5/7



 

 

 

 

6/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

 V případě výpovědi dané pronajímatelem nájemci se tato výpověď doručuje nájemci 

osobně v pronajatých nebytových prostorách, není-li zastižen, na adrese sídla nebo 

bydliště uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

3. Odstoupení od smlouvy: 

 Pronajímatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech stanovených právními 

předpisy a dále: 

- v případě, že nájemce opakovaně poruší povinnosti uvedené v čl. V. této smlouvy, 

- v případě, že nájemce začne užívat nebytové prostory k jinému než v čl. II. 

uvedenému účelu, 

- v případě, že nájemce přenechá bez souhlasu pronajímatele nebytové prostory jiné 

osobě. 

 Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ode dne doručení písemného sdělení 

pronajímatele o odstoupení od smlouvy nájemci. Písemnost se doručuje nájemci osobně 

v pronajatých nebytových prostorách, není-li zastižen na adrese sídla nebo bydliště 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 

 

 

VII. 

Sankční ustanovení 

 

1. Nezaplatí-li nájemce cenu nájmu a služeb, nebo jejich vyúčtování do 14-ti dnů ode dne 

splatnosti stanovené touto smlouvou, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se 

strany jinak. Tím není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody s tím, že se smluvní 

pokuta na náhradu škody nezapočítává. 

 

2. Nepředá-li nájemce po skončení nájmu nebytové prostory ve lhůtě ve smlouvě dohodnuté, je 

povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 150,00 Kč za každý den prodlení bez 

ohledu na zavinění. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, především ust. § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

2. V případě, že nájemce nepřevezme fakturu či jiné písemnosti od držitele poštovní licence, má 

se za to, že tyto byly doručeny třetím dnem po odeslání na jeho adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy nebo v případě změny na poslední známou adresu sdělenou pronajímateli 

nájemcem písemně. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

6/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

 V případě výpovědi dané pronajímatelem nájemci se tato výpověď doručuje nájemci 

osobně v pronajatých nebytových prostorách, není-li zastižen, na adrese sídla nebo 

bydliště uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

3. Odstoupení od smlouvy: 

 Pronajímatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech stanovených právními 

předpisy a dále: 

- v případě, že nájemce opakovaně poruší povinnosti uvedené v čl. V. této smlouvy, 

- v případě, že nájemce začne užívat nebytové prostory k jinému než v čl. II. 

uvedenému účelu, 

- v případě, že nájemce přenechá bez souhlasu pronajímatele nebytové prostory jiné 

osobě. 

 Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ode dne doručení písemného sdělení 

pronajímatele o odstoupení od smlouvy nájemci. Písemnost se doručuje nájemci osobně 

v pronajatých nebytových prostorách, není-li zastižen na adrese sídla nebo bydliště 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 

 

 

VII. 

Sankční ustanovení 

 

1. Nezaplatí-li nájemce cenu nájmu a služeb, nebo jejich vyúčtování do 14-ti dnů ode dne 

splatnosti stanovené touto smlouvou, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se 

strany jinak. Tím není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody s tím, že se smluvní 

pokuta na náhradu škody nezapočítává. 

 

2. Nepředá-li nájemce po skončení nájmu nebytové prostory ve lhůtě ve smlouvě dohodnuté, je 

povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 150,00 Kč za každý den prodlení bez 

ohledu na zavinění. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, především ust. § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

2. V případě, že nájemce nepřevezme fakturu či jiné písemnosti od držitele poštovní licence, má 

se za to, že tyto byly doručeny třetím dnem po odeslání na jeho adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy nebo v případě změny na poslední známou adresu sdělenou pronajímateli 

nájemcem písemně. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

o fipadé VypOVédi dané pronajimatelem néjemci se tato Vypovéd’ doruéuje néjemci
osobné Vpronajatych nebytovych prostoréch, neni-li zastiien, na adrese sidla nebo
bydliété uvedeného V zéhlaVi této smlouvy.

3. Odstoupeni 0d smlouvy:
o Pronajimatel je oprévnen 0d smlouvy odstoupit V pfipadech stanovenych prévnimi

pfedpisy a déle:
- V pfipadé, ie néjemce opakovane poruéi pOVinnosti uvedené V 61. V. této smlouvy,
- fipadé, fie néjemee zaéne uiivat nebytOVé prostory k jinému nei V61. 11.

uvedenému déelu,
- V pfipadé, fie néjemee pfeneché bez souhlasu pronajimatele nebytOVé prostory jiné

osobé.
o Odstoupenim 0d smlouvy se smlouva ruéi ode dne doruéeni pisemného sdeleni

pronajimatele 0 odstoupeni 0d smlouvy néjemci. Pisemnost se doruéuje néjemci osobne
Vpronajatych nebytOVych prostoréch, neni-li zastiien na adrese sidla nebo bydliété
uvedeného V zéhlaVi této smlouvy.

VII.
Sankéni ustanoveni

1. Nezaplati-li néjemce cenu néjmu a sluieb, nebo jejich vyfiétovéni d0 14-ti dnfi ode dne
splatnosti stanovene’ touto smlouvou, je néjemce pOVinen zaplatit pronajimateli smluvni
pokutu ve Vy§i 0,1% 2 dluiné ééstky za kaidy zapoéaty den prodleni, nedohodnou—li se
strany jinak. Tim neni dotéeno préVO pronajimatele na néhradu ékody s tim, 2e se smluvni
pokuta na néhradu ékody nezapoéitévé.

2. Nepfedé-li néjemce p0 skonéeni néjmu nebytOVé prostory ve lhfité ve smlouVé dohodnuté, j e
povinen zaplatit pronajimateli smluvni pokutu ve Vy§i 150,00 K6 za kaidy den prodleni bez
ohledu na zaVineni. Zaplacené smluvni pokuta se nezapoéitéwé na néhradu §k0dy.

VIII.
Zévéreéné ustanoveni

1. Prévni vztahy touto smlouvou neupravené se fidi zékonem 6. 89/2012 Sb., obéanskym
zékonikem, pfedeV§im ust. § 2302 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéanského zékoniku.

2. V pfipadé, 2e néjemce nepfevezme fakturu éi jiné pisemnosti 0d driitele po§tovni licence, mé
se 221 to, ie tyto byly doruéeny tfetim dnem p0 odesléni na jeho adresu uvedenou V zéhlaVi
této smlouvy nebo V pfipadé zmény na posledni znémou adresu sdélenou pronajimateli
néj emcem pisemne.

3. Tato smlouva nabyVé platnosti dnem podpisu posledni ze smluvnich stran a déinnosti
V souladu se zékonem é. 340/2015 Sb., 0 registru smluV, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi.

RF 6. 92
Aktualizacez01/2017 6/7



 

 

 

 

7/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží pronajímatel a jedno 

nájemce.  

 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky oběma smluvními stranami, 

vyjma ustanovení, v nichž je sjednáno právo pronajímatele upravit smluvní podmínky 

v rozsahu sjednaném ve smlouvě jednostranným úkonem. 

 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen 

„nemocnice“), zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje nemocnicí použity. Nemocnice při 

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace                 

o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách nemocnice – 

www.nspka.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………    …………………………………. 

  Bc. Marcela Mesochoridisová  

provozně technická náměstkyně                                                        Richard Balcar  

 

 

 

 

7/7 

 

ŘF č. 92 

Aktualizace:01/2017 

 

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží pronajímatel a jedno 

nájemce.  

 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky oběma smluvními stranami, 

vyjma ustanovení, v nichž je sjednáno právo pronajímatele upravit smluvní podmínky 

v rozsahu sjednaném ve smlouvě jednostranným úkonem. 

 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen 

„nemocnice“), zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje nemocnicí použity. Nemocnice při 

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace                 

o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách nemocnice – 

www.nspka.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………    …………………………………. 

  Bc. Marcela Mesochoridisová  

provozně technická náměstkyně                                                        Richard Balcar  

4. Tato smlouva byla sepséna VG dV0u vyhotOVenich, z nichi jedno obdrii pronajimatel a jedno
néjemce.

5. Smlouvu lze ménit pouze pisemné odsouhlasenymi dodatky obéma smluvnimi stranami,
vyjma ustanoveni, V nichi je sjednéno prévo pronajimatele upraVit smlai podminky
V rozsahu sj ednaném V6 smlouVé jednostrannym fikonem.

6. Osobni L'ldaje obsaiené V této smlouVé budou Nemocnici s poliklinikou KarViné-Réj,
pfispévkové organizace, se sidlem Vydmuchov 399/5, Réj, 734 01 KarViné, (déle jen
,,nemocnice“), zpraCOVéVény pouze pro 1'16e plnéni préV a pOVinnosti vyplyVajicich z této
smlouvy; k jinym L'léelfim nebudou tyto osobni fidaje nemocnici pouiity. Nemocnice pfi
zpracovéwéni osobnich L'ldajfi dodriuje platné préwni pfedpisy. Podrobné informace
o ochrané osobnich fidajfi jsou uvedeny na oficiélnich webovych strénkéch nemocnice —
www.nspka.cz.

V Karviné dne:

Bc. Marcela Mesochoridisové
provozné technické néméstkyné Richard Balcar

RF 6. 92
Aktualizacez01/2017 7/7


